プレスリリース

報道機関各位

羽 村 市
東京都羽村市秘書広報課広報・シティプロモーション係

令和５年１１月２０日

「羽村市と第一生命保険株式会社との
包括連携に関する協定」を締結します

羽村市と第一生命保険株式会社は、相互に連携し、地域社会の発展と市民サービスの
更なる向上を推進するため、包括連携に関する協定を締結し、次の連携事項について取
り組んでまいります。

（１）健康増進に関すること
（２）子育て支援対策に関すること
（３）青少年育成・教育に関すること
（４）高齢者支援に関すること
（５）スポーツ振興に関すること
（６）市政情報の発信に関すること
（７）その他地域社会の活性化及び市民サービスの向上に関すること

具体的には、第一生命保険会社の営業訪問等の際に、訪問先の高齢者・子どもの緩や
かな見守りを行い、何らかの異変に気付いた場合に市に連絡を行う“高齢者、子供の見守
り活動”や、訪問先家庭へ健康管理や健診受診促進等に関する“市からの情報提供活動”、
また市が行う健康・スポーツ等の事業への参加協力など、両者の資源を生かした連携を
進めてまいります。

「羽村市と第一生命保険株式会社との包括連携に関する協定」締結式

【日時】
令和５年11月28日（火）午前10時30分から（30分程度）

【会場】
羽村市役所東庁舎３階市長室

【出席者】
羽村市長、副市長
第一生命保険株式会社立川支社長

【内容】
市長あいさつ、支社あいさつ、協定書の交換、写真撮影等

【その他】
取材を希望される場合は、開始時刻（午前10時３０分）までに羽村市役所秘書室へお

越しください（取材について、事前の連絡は不要です）。

【問合せ】
企画政策課 企画政策担当

電話042-555-1111（内線312）
E-mail：s101000@city.hamura.tokyo.jp